CPl-TRIZIDELADOVALE
m. lO.O^OOi .I2(iAL
FLS.

ESTADO DO MARANIIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

PREVISÃO DE RUBRICA ORÇAMENTÁRIA

Ao Sr.

Enoque de Sá Barreto Filho

Secretário Municipal de Administração
Nesta.

Temos a informar que nessa fase do processo licitatório, não será exigido a dotação orçamentária, conforme
estabelecido no Decreto Federal n° 7.892, de 23/01/2013, no Capítulo V, Art. 7°, § 2*^.

Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária,

que somente será exigida para aformalização do contrato ou outro instrumento hábil.

Conforme solicitação e em atendimento ao art. 14 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
informamos a Vossa Senhoria a existência de rubrica orçamentária para atender as despesas referente a Registro

de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de material permanente, para atender as necessidades

da Administração Municipal do Município de Trizidela do Vale/MA, e que serão certificados por ocasião de

cada contratação.

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0218 Secretaria Municipal de Administração

FUNÇÃO: 04 - Administração

SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral

PROGRAMA: 0082 - Gestão Política Administrativa

PROJETO/ATIVIDADE: 2.006 Manutenção da Secretaria de Administração

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0226 Secretaria Municipal de Educação

FUNÇÃO: 12 - Educação

SUB-FUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental

PROGRAMA: 0024 - Desenvolvimento da Rede de Ensino

PROJETO/ATIVIDADE: 2.041 Manutenção das Atividades da Secretaria

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e Material Permanentí
FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

CPL-TRIZIDEU DO VALE
PROC iOQfcOOi l2

I
(âÀ.tÉÊ^

3FLS.,

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670- Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

●  MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

ORGÃO; 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0203 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino

FUNÇÃO: 12 - Educação

SUB-FUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental

PROGRAMA: 0064 — Suporte Administrativo

PROJETO/ATIVIDADE: 2.118 Manutenção e Desenvolvimento das Atividades do Ensino

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e Material Permanente

FONTE DE RECURSO: 0115000049 Transferência do Salárío-Educação

●  FUNDO DE MAN. E DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO - FUNDEB

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0201 Fundo de Man. e Des. Educ. Bás. Vai. Prof. Educação - FUNDEB

FUNÇÃO: 12-Educação

SUB-FUNÇÃO: 361 — Ensino Fundamental

PROGRAMA: 0045 - Desenvolvimento da Rede Escolar

PROJETO/ATIVIDADE: 2.032 Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica — 30%

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e Material Permanente

FONTE DE RECURSO: 0119000000 Transferências do FUNDEB - impostos 30%

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ÓRGÃO: 02 — Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0229 - Secretaria Municipal de Saúde
FUNÇÃO; 10-Saúde

SUBFUNÇÃO: 301 - Atenção Básica

PROGRAMA: 0096-Administração Setorial

PROJETO/ATIVIDADE: 2.022 — Manutenção da Secretaria de Saúde

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e Material Permanente
FONTE: 0100000000 - Recursos Ordinários

●  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃO: 10-Saúde

SUBFUNÇÃO: 301 — Atenção Básica
PROGRAMA: 0073 - Gestão Administrativo

PROJETO/ATIVIDADE: 2.065 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e Material Permanente

FONTE: 0102000000 - Receitas de imposto e trans. vinc. Saúde

CPL-TRlZiDEU 00 VALE

PROC.lÊ£áMj_J20^
FLS,
RyB,^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MÚNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.S58.070/000I~22

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ÓRGÃO: 02 — Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0222 - Secretaria Municipal de Assistência Social
FUNÇÃO: 08 - Assistência Social

SUBFUNÇÃO; 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0093 - Administração Setorial
PROJETO/ATIVIDADE: 2.010 - Manutenção da Secretaria de Assistência Social
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e Material Permanente
FONTE: 0100000000 - Recursos Ordinários

●  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0209 - Fundo Municipal de Assistência Social
FUNÇÃO: 08 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0071 - Gestão Administrativo

PROJETO/ATIVIDADE: 2.057 - Manutenção da Fundo de Assistência Social
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos  e Material Permanente
FONTE: 0129000000 - Transferências do FNAS

E que serão certificados por ocasião de cada contratação

Trizidela do Vale - MA, 06 de Julho de 2021.
PREfilTURAM mi

I Sí/nfl Figueredo
Wfceredo

Contador do Município
CRC-MA: 014809/0-2

Jos
Jose

00 VAJP
prx.Jq^Gqoj J2í)dLFLS.
m.^

ESTAÍX) DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL - CNPJ. 01.558.070/0001-22

END. AV. DEPUTADO CARLOS MELO - N° 1670 - AEROPORTO-65727-000
TRJZFDELA DO VALE-MA

D© 01 c© msrço os 202 i.PORTARIA N° 207/2021-GP.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRI2IDELA DO VALE - ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art r - NOMEAR - JOSÉ WiLUAN DA SILVA FiGUEREDO portador do CPi-

n“ 611.014.913-61. para o Cargo Contador do Município, observadas as competências

constantes das leis de estrutura administrativa e os regulamentos pertinentes do

Município de Trizidela do Vale.

Art 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 01 g© março

de 2021.

PUBLiQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO

DO MARANHÃO, 01 DE MARÇO DE 2021,

DeibsonP^i^a Freitas
Prefeito Municipal

—CPL-miDELADOVALE

PROC7QP^pg/V \1^rDIÁRIO OFICIAL FLS,
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 8 - Edição N° 883 de 4 de Março de 2021

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO - Exoneração

:13/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE,
ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do art. 66,
incisos VI e IX, Art. 38. II, a, da Lei Orgânica do Município.
Art. 1“ - Fica exonerada a nomeação da Servidora  - ERICA
FERNANDA DA LUZ ARAÚJO, do cargo de Contadora do
Município de Trizidela do Vale/MA.
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUlVE-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE MARÇO DE 2021.
Deibson Pereira Freitas
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS -

nomeação: 207/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE -

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, que
lhe são conferidas.
RESOLVE:
Art. r . NOMEAR - JOSÉ WILLIAN DA SILVA

FIGUEREDO portador do CPF n° 611.014.913-61, para o
Cargo Contador do Município, observadas as competências
constantes das leis de estrutura administrativa e os
regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do Vaie.
Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, 01 de março de 2021.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE MARÇO DE 2021.
Deibson Pereira Freitas

Prefeito Municipal

sPrefeitura Municipal de Trizidela do Vale
CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1460

SPiglna[s)3de4aDOM